МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

п. СРЕДНЯЯ УСЬВА
ПРИКАЗ

14.02.2011г.                                                                                       №  11
Об итогах подготовки по вопросам ГО,
предупреждения и ликвидации ЧС

в 2010 году и задачах на 2011 год.
В 2010 году  подготовка по вопросам ГО, предупреждения и ликвидации ЧС   осуществлялась в соответствии с «Программой обучения в области ГО и защиты от ЧС природного и техногенного характера» 2009 года, приказом руководителя ГО Горнозаводского района № ____ от ______________ «Об итогах подготовки по ГО и вопросам предупреждения и ликвидации ЧС за 2009 год и задачах на 2010 год».

В течение 2009-2010 учебного года в МОУ «СОШ» п. Средняя Усьва проводился  инструктаж с  сотрудниками ОУ,  учеба учащихся и воспитанников по вопросам ГО и защиты от ЧС на уроках ОБЖ и занятиях у воспитанников.
Обучение персонала в соответствии с программой обучения не проводилось в связи с тем, что среди сотрудников ОУ не было обученных в ГОУ «УМЦ ГО и ЧС».

С персоналом, учащимися и воспитанниками проведены 15.09.2009 г. и 05.05.2010 г. учебные эвакуации.

В целях устранения недостатков за прошедший 2009-2010 учебный год и улучшения обучения по вопросам ГО и защиты от ЧС в 2010 – 2011 учебном году, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Основной задачей на 2010-2011 учебный год считать дальнейшее повышение теоретических знаний и практических навыков персонала, учащихся и воспитанников к действиям в ЧС природного и техногенного характера.

2. Обучение персонала проводить на плановых занятиях в объеме 14 часов согласно рабочей программы.

3. Учебный год начать в сентябре 2010 года и завершить 31 августа 2011 года.

4. Руководителю по ГО продолжить работу по совершенствованию учебно-материальной базы учреждения, привлечь для проведения занятий по медицинским темам фельдшера ФАП п. Средняя Усьва

5. Провести общую тренировку в рамках «Месячника безопасности детей» и «Дня защиты детей» по теме «Эвакуация персонала, учащихся и воспитанников при пожаре» и «Действия персонала, учащихся и воспитанников при угрозе взрыва здания».
6. Составить схему оповещения руководящего состава учреждения при различных ЧС.

7. Изготовить стенды по действиям населения при различных ЧС природного и техногенного характера.

8. В целях улучшения показателей экстренной  эвакуации из здания учреждения  руководителю по ГО провести занятие со всем персоналом МОУ «СОШ» п. Средняя Усьва.
  И.о.директора:                                             Т.Т.Мочалова
 С приказом ознакомлены: